

## دیدار اعضای مجمع جهانی حکمت مطهر - 18 / اسفند / 1382

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به نقش و جایگاه شهید مطهری در جریان فکر اسلامی و روشنفکری اسلامی در کشور تاکید کردند: اندیشه‌های شهید مطهری باید به عنوان مبنای مواجهه علمی با افکار وارداتی جدید و دستیابی به نوآوریهای علمی در عرصه معارف دینی مورد توجه ویژه قرار گیرد. حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار اعضای هیات علمی همایش جهانی استاد شهید مرتضی مطهری (حکمت مطهر) با اشاره به نقش و جایگاه این شهید بزرگوار در جریان فکر اسلامی و روشنفکری اسلامی در کشور تاکید کردند: در بررسی شخصیت و اندیشه شهید مطهری باید ضمن تبیین جایگاه ایشان در دهه‌های چهل و پنجاه در مواجهه متقن علمی با افکار وارداتی شرقی و غربی، زمینه‌ها و راه‌های استمرار اندیشه‌های شهید مطهری به عنوان مبنای مواجهه علمی با افکار وارداتی جدید و دستیابی به نوآوریهای علمی در عرصه معارف دینی مورد توجه ویژه قرار گیرد. مقام معظم رهبری اقدام صدا و سیما برای تجلیل از شهید آیت الله مطهری را اقدامی ارزشمند دانستند و در تبیین جایگاه ایشان در محیط فکری قبل از پیروزی انقلاب اسلامی افزودند: شهید مطهری با ایمان، علم و اعتماد به نفس والای خود و همچنین ادب و انصاف علمی در آن سالها شجاعانه وارد میدان شد و با یک مواجهه صحیح و علمی در مقابل تفکرات مارکسیستی و لیبرالیستی، توانست چهره روشن و نابی را از تفکرات اسلامی ارایه دهد و جریان روشنفکری اسلامی صحیحی را پایه‌گذاری نماید که در واقع مبنای بخش عمده‌ای از جریان فکری انقلاب اسلامی شد. ایشان با تاکید بر اینکه شهید مطهری در آن زمان مامن جوانان طالب و تشنه فکر ناب اسلامی بود و برغم جلسات کوچک، تاثیرگذاری فراوانی بر جای گذاشت، خاطرنشان کردند: با توجه به پشتوانه عظیم فکری و فرهنگی که اکنون در کشور وجود دارد باید مبنای روشنفکری اسلامی شهید مطهری و روشن ایشان در مصاف با افکار وارداتی، مورد استفاده قرار گیرد زیرا کشور در دهه‌های آینده بیش از پیش به امثال شهید مطهری نیاز دارد. حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین بر لزوم توجه ویژه به آثار شهید مطهری و معرفی آنها تاکید کردند و افزودند: باید با برنامه ریزی زمینه‌ای فراهم شود که طلاب، دانشجویان و نسل جوان دوره کتابهای شهید مطهری را مطالعه نمایند. در ابتدای این دیدار آقای لاریجانی رییس سازمان صدا و سیما در سخنانی با اشاره به برنامه ریزی صدا و سیما برای معرفی شخصیت‌های علمی، فرهنگی و اسلامی کشور در قالب‌های مختلف گفت: همایش جهانی استاد مطهری تحت عنوان حکمت مطهر در ادامه همایش‌های گذشته صدا و سیما برای معرفی مفاخر علمی و دینی برگزار می‌شود که در این همایش رئوس اندیشه‌های استاد مطهری از جمله دین، آزادی و آزاداندیشی دینی، زن و حقوق زنان در ادیان، گفتگوی ادیان، نوآوریهای فکری و فلسفی و اندیشه‌شناسی استاد مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به ارسال بیش از ششصد مقاله علمی از داخل و یکصد مقاله از خارج کشور به دبیرخانه همایش افزود: همزمان با برپایی این همایش، سمینارهایی در لبنان و انگلیس برگزار و نشستی در قم و جشنواره دانشجویی نیز در پنج دانشگاه و موسسه علمی برپا خواهد شد.